DISENTORNOS S.A
NOTA*% ALOS ESTADOS FIN ANCI EROS

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1. POLﬁ’lCAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Las-politicas confables de da «Compafila son las establecidas por el Consejo de Normas
Intfernacionales de Confabilidad {IASB) y cutorizadas por la Superintendencia de Compafilas
del Ecuador. Estds politicas estdn basadas en Normas Intermnacionales delinforiidéion
Fm:anciero- para Pequefias y Medianas Empresas.

A com‘muac&on se resumen las princlpales practicas contables seguidas por la Compdma n
la: prep@r@lqon“'d s:s5ys estados financieros:

Cajaiysus et uxvalen’fes..‘.‘ Representa el efectivo disponible y saldos en bancos e anel’SlOneS
aie cort@ plaZodfamenterliayidos.

Propredad Planta y Eguipo.- Estdn regisfrades al costo de adquisicién, las prov1$lones pqrc
depreciacién se cargan a los resultados del afio Y se cajeculan bajo el método de linea recta
y-dastasas dedapreciacion estén basadas en los porcentajes méximos que estabie fa LORTI.

Participacién a Trabajadores. e simpuesto.-a.la Renta.- Se reconocen de acuerdo a los
resuftados obtenidos durante el afio.

Ingresos y Gastos.- Se reconocen en funcién de su devengamiento.
2. - ©AJA Y EQUIVALENTES

Al 31 de diciembre de 2014 el detalle de cajay sus equivalentes de efectivo es:

Dic 2014
Caja—-Bancos (8813,76)
Totgl - orALes [EE13.75)
3. CUENTAS POR COBRAR
El detalle de las cuentas por cobrar es el siguienfe:
Dic 2014
Cuentas por Cobrar Clientes 4143,14
{-}Provisiéh Cuentas Incobrables 7 0.00
Polizas ) ,.2000 80
Anticipo Proveedores 880,09
Impuestos Anticipados 2949,70

Total 9972,93 -




8.- CONCILIACION TRIBUTARIA

Ingresos Totales

Costos y Gastos

Utilidad Contable

15% Trabdjadores

Utilidad después de paricipacién empleados

Mas: Gastos no deducibles
Menos Deduccidn por Discapacitados
Utilidad Gravable

Impuesto a la Renta

Anficipo Determinado Hercicio fiscal cormriente
Retenciones en la fuente recibidas glercicio fiscal
Saldo a favor del Contribuyente

Utilidad Neta del Ejercicio

13. PATRIMONIO

Capital Social.-

1,00.

ArgNJuan Fernando Velez
GERENTE GENERAL
DISENTORNOS S.A

Dic 2014
168893,03
[166909,61)

1983,42
(297,51)

1685,91

221523
0.00
3901.14

858,25
0.00
1615,12
756,87
827,64

£l capital social consiste en 1000 acciones cuyo valor nominal unitarios es de Us$

g=adend
ONTADORA GENERAL




