## **DISENTORNOS S.A**

#### NOTAS AMOS ESTADOS FINANCIEROS

#### POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

#### 1. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Las políticas contables de la Compañía son las establecidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB) y autorizadas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Estás políticas están basadas en Normas Internacionales de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Empresas.

A continuación se resumen las principales prácticas contables seguidas por la Compañía en la preparación de sus estados financieros:

<u>Caja y sus equivalentes.</u> Representa el efectivo disponible y saldos en bancos e inversiones a corto plazo difermento disponible y saldos en bancos e inversiones.

<u>Propiedad Planta y Equipo.</u> Están registrados al costo de adquisición, las provisiones para depreciación se cargan a los resultados del año y se calculan bajo el método de línea recta y las tasas de depreciación están basadas en los porcentajes máximos que estable la LORTI.

<u>Rarticipación a Trabajadores e Impuesto a la Renta.</u> Se reconocen de acuerdo a los resultados obtenidos durante el año.

Ingresos y Gastos. - Se reconocen en función de su devengamiento.

#### 2. CAJA Y EQUIVALENTES

Al 31 de diciembre de 2014 el detalle de caja y sus equivalentes de efectivo es:

Caja – Bancos	<b>Dic 2014</b> (8813,76)
Total	(8813,74)

#### 3. CUENTAS POR COBRAR

El detalle de las cuentas por cobrar es el siguiente:

	Dic 2014
Cuentas por Cobrar Clientes	4143,14
(-)Provisión Cuentas Incobrables	0.00
Polizas	2000,00
Anticipo Proveedores	880,09
Impuestos Anticipados	2949,70
Total	9972,93

# 8.- CONCILIACION TRIBUTARIA

Ingresos:Totales Costos y Gastos Utilidad Contable 15% Trabajadores Utilidad después de participación empleados	Dic 2014 168893,03 (166909,61) 1983,42 (297,51) 1685,91
Mas: Gastos no deducibles Menos Deducción por Discapacitados Utilidad Gravable	2215,23 0.00 3901,14
Impuesto a la Renta Anticipo Determinado Ejercicio fiscal corriente Retenciones en la fuente recibidas ejercicio fiscal Saldo a favor del Contribuyente Utilidad Neta del Ejercicio	<b>858,25</b> 0.00 1615,12 756,87 <b>827,66</b>

### 13. PATRIMONIO

Capital Social.- El capital social consiste en 1000 acciones cuyo valor nominal unitarios es de US\$

Arq. Juan Fernando Velez

GERENTE GENERAL DISENTORNOS S.A The Guissela Cadena CONTADORA GENERAL